
Comune di Campi Bisenzio
Citta' Metropolitana di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 78 DEL 29/01/2021

SETTORE/SERVIZIO AUTONOMO 4 - PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO

Oggetto:
Scuola Garibaldi: lavori di sostituzione di una caldaia con due generatori a condensazione ad alta capacità
modulante per la climatizzazione invernale dell'edificio. CUP C82C19000110001 - CIG 813929243D –
Aggiornamento del quadro economico generale.

 

Responsabile del procedimento:  BERNI MARIO

Responsabile del provvedimento:  PASSANITI DOMENICO ENNIO MARIA

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



OGGETTO: Scuola Garibaldi: lavori di sostituzione di una caldaia con due generatori a 

condensazione ad alta capacità modulante per la climatizzazione invernale dell'edificio. CUP 
C82C19000110001 - CIG 813929243D – Aggiornamento del quadro economico generale. 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 4 – Programmazione e Gestione del Territorio 

Ing. Domenico Ennio Maria Passaniti 
Nominato con decreto del Sindaco n. 75 del 10.12.2019 

 

 

Dato atto che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 232 del 23.12.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2021/2023; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 233 del 23.12.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023; 

- con deliberazione G.C. n. 3 del 12.01.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 ed il Piano Dettagliato degli Obiettivi anno 2021; 

- con deliberazione G.C. n. 10 del 29.01.2020 è stato approvato il Piano Triennale per la Prevenzione della 

Corruzione e per la Trasparenza - triennio 2020-2022; 

 
Visti: 
-    gli artt. 107, 109, 147bis, 182 ss, 191, D.lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. n. 118/2011; 

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (all. 4/2 D.Lgs. 118/2011); 

-    il D.Lgs. n. 50/2016; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il Regolamento Comunale di contabilità; 

- il Regolamento Comunale sui controlli interni; 

 
Premesso che con determinazione del 5° settore n.1141 del 17/12/2019 è stato approvato il progetto 

esecutivo relativo ai lavori in oggetto predisposto dalla Proget Impianti S.r.l. di Sesto Fiorentino, del costo 

complessivo di € 85.000,00, di cui € 62.234,88 per lavori a base d'asta, € 2.500,00 per oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso, ed € 20.265,12 per somme a disposizione, finanziato con il contributo ministeriale di 

cui all'art.30, comma 1, del D.L. 30 aprile 2019 n. 34 ("Decreto Crescita") finalizzato ad interventi di 

efficientamento energetico sostenibile; 

 

Premesso inoltre che con determinazione del 5° settore n.1238 del 31/12/2019 l’appalto dei lavori in oggetto 

è stato aggiudicato in via definitiva all’Impresa PRIMA SERVICE S.r.l. - Zona Industriale Fraz. Scerne CAP 

64025 Pineto (TE) – P.IVA 01617730674, per l’importo di € 47.564,28, di cui € 45.064,28 per lavori al netto 

del ribasso del 27,58999%, e € 2.500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, ed in data 

06/08/2020 è stato stipulato con l'Impresa il contratto Rep. n.1053 mediante scrittura privata; 
 

Dato atto che con determinazione n.53 del 21/01/2021:  

- è stato approvato lo stato finale dei lavori sottoscritto senza riserve dall'Impresa PRIMA SERVICE S.r.l. di 

Pineto (TE); 

- è stata dichiarata l’ammissibilità del certificato di regolare esecuzione relativo ai lavori in oggetto, emesso 

dal Direttore dei Lavori Per. Ind. Alessio Diegoli;  

 

Ritenuto di procedere, a seguito dell'approvazione del certificato di regolare esecuzione, ad un 

aggiornamento del quadro economico generale così come di seguito riportato: 

 

A) IMPORTO LAVORI 

- Lavori al netto del ribasso €   45.064,28 

- Oneri per la sicurezza €     2.500,00 

TOTALE A) €   47.564,28 

B) SOMME A DISPOSIZIONE 

- I.V.A. 22% su A) €   10.464,14 

- Spese tecniche €     4.216,74 



- Incentivo art. 113 D.Lgs. 50/2016 €     1.294,70 

- contributo gara ANAC €          30,00 

TOTALE B) €    16.005,58 

TOTALE A) + B) €    63.569,86 

C) SOMME A DISPOSIZIONE  

- ribasso d'asta ed arrotondamenti €    21.430,14 

TOTALE GENERALE A) + B) + C)  €    85.000,00 

 

 

 

Dato atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, dell'art. 7 del DPR n. 62/2013 e dell'art. 7 del Codice di 

comportamento del comune di Campi Bisenzio, dell'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 

potenziale; 
 

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 

267/2000 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) di approvare l'aggiornamento al quadro economico generale relativo all'intervento di cui all'oggetto 

dell'importo complessivo di € 85.000,00 così come riportato in premessa narrativa; 

 

2) di dare atto che, ai sensi della vigente normativa in materia, responsabile unico del procedimento è lo 

Specialista in Attività Tecniche e Progettuali Arch. Mario Berni. 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 4 

(Ing. Domenico Ennio Maria Passaniti) 

 

 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa” 
 


